МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах заочного республиканского конкурса
на лучшее сочинение по теме: «День памяти и скорби –
День согласия и взаимопонимания»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 22.04.2024 г. № 547 «О проведении заочного
республиканского конкурса на лучшее сочинение по теме: «День памяти и
скорби – День согласия и взаимопонимания» (далее – Конкурс), на
основании оценочных листов, представленных организационным
комитетом Конкурса с правами жюри,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение № 1).
2. Наградить    дипломами    Министерства    образования   и   науки

Республики Адыгея и общественного движения «Адыгэ  Хасэ –  Черкесский
Парламент» победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый
заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

С.Р. Паранук

Приложение № 1

Итоги заочного республиканского конкурса на лучшее сочинение по теме:
«День памяти и скорби - День согласия и взаимопонимания»

в Республике Адыгея в 2024 году

(сочинения на адыгейском языке)

(сочинения на русском языке)

№  ФИО
участника

Класс Образовательная
организация

ФИО
учителя

Итоговый
балл

(мак.50б.)

Диплом

1. Аутлева
Милана
Рашидовна

10 МБОУ «СОШ № 1
им. Д.А. Ашхамафа»
МО «Шовгеновский район»

Панова
Мира
Измаиловна

35 Победитель

2. Джолов
Руслан
Азаматович

10 МБОУ «СОШ № 7»
МО «Красногвардейский
район»

Пчихачева
Марина
Галимовна

34 Призер

3. Тумова
Фатима
Жамбулатовна

10 МБОУ «СШ № 7»
МО « Город Майкоп»

Жане
Света
Рашидовна

33 Призер

№ ФИО
участника

Класс Образовательная
организация

ФИО
учителя

Итоговый
балл

(мак.50б)

Диплом

1. Дьячков
Иван
Владимирович

10 МБОУ «Гимназия № 1»
МО «Красногвардейский
район»

Дьячкова
Евгения
Вячеславовна

46 Победитель

2. Хабаху
Саида
Аскеровна

10 МБОУ «СОШ № 1 имени
Ю.К. Намитокова»
МО «Теучежский район»

Наниз
Зуриет
Заурбиевна

45 Призер

3. Хасанов
Пшимаф
Асланович

10 МБОУ «СОШ № 6 имени
Ахмеда Хаткова» МО
«Шовгеновский  район»

Хаткова
Сусана
Кимовна

45 Призер

4. Ворокова
Динара
Мухамедовна

10 МБОУ «СОШ №10» МО
« Кошехабльский район»

Ворокова
Любовь
Меджидовна

42 Призер

5. Исаев
Ислам
Кадимович

10 МБОУ  «СОШ № 8
имени  В. Солдатенко»
МО « Гиагинский район»

Васильева
Нина
Васильевна

42 Призер